
CARTA DE CESIÓN DE ACCIONES 

Ciudad de Panamá, 25 de junio de 2019 

Señor Abogado 

CARLOS ALBERTO RAMOS ANDRADE 

Gerente 

PREDIMASA, PREDIAL DIANA MARIA S.A. 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme comunicarle que el día de hoy mi representada ha suscrito un 

Contrato de Compraventa, Cesión de Acciones y Declaraciones de Voluntad 

en virtud del cual vende, y en tal carácter cede, 45.000 acciones que posee en 

el capital social de PREDIMASA, PREDIAL DIANA MARÍA S.A. (RUC. 
0990268460001), a favor de la propia compañía PREDIMASA, PREDIAL DIANA 
MARÍA S.A. 

Conforme a lo dispuesto en el Art. 189 de la Ley de Compañías del Ecuador y a 

fin de que se perfeccione la transferencia de acciones producida en esta fecha, 
agradeceremos a usted se sirva registrar dicha transferencia en el Libro de 
Acciones y Accionistas de esta compañía, bajo el siguiente detalle: 

  

  

CEDENTE CESIONARIA ACCIONES 

WESTMENT COMPANY PREDIMASA, PREDIAL 
CV DIANA MARIA S.A. 45.000           

Todas las acciones son ordinarias y nominativas de un valor nominal de US$ 1,00 

cada una. La cedente es de nacionalidad Holandesa y la cesionaria es de 
nacionalidad Ecuatoriana. 

La referida compraventa de acciones se perfecciona por la suma de US$ 
5'800.000,00, es decir, un valor de US$ 128.89 por acción, precio que será 
pagado a crédito. 

Sírvase comunicar tal particular a la Superintendencia de Compañías. 

Atentamente, 

p. PACIFIC SUGAR 8. INVESTMENT 
COMPANY C.V. 

Tu deta 
THAYS HERRERA MARCOS DE SALAS 

? Pasaporte + PA0523547 
APODERADO 

CEDENTE CESIONARIA 

 



ACTA DE LA REUNIÓN DE 

SOCIOS DE 

Pacific Sugar € Investment Company C.V.     
La reunión de socios de Pacific Sugar 8: Investment Company C.V. (Sociedad) se 

llevó a cabo en la ciudad de Panamá, República de Panamá. 

Fecha: 4 de abril de 2019 

Hora: nueve de la mañana (9:00 a.m.) 

Estuvieron presentes o representados todos los socios de la Sociedad, quienes 

constituyeron cuórum: 

STICHTING FRONTAG Socio general 

STICHTING ADMINISTRALT Socio limitado 

La reunión fue convocada y presidida por la señora Thays Herrera de Salas, 

representante autorizada de STICHTING FRONTAG, socio general, y la señora Mariela de 

Cristi, representante autorizada de STICHTING ADMINISTRALT, socio limitado, actuó como 

secretaria de la reunión y tomó las minutas. 

La presidenta de la reunión manifestó que: 

a. La Sociedad posee 45,000 acciones en Predimasa, Predial Diana María S.A. 

(Acciones), una sociedad constituida en Ecuador el 24 de octubre de 1974; 

b. Predimasa, Predial Diana María S.A. desea recomprar las Acciones, propiedad de la 

Sociedad. 

Cc. Los socios de la Sociedad ha decidido vender y transferir las Acciones a Predimasa, 

Predial Diana María S.A. 
o 

Considerando lo anterior, la presidenta de la reunión declaró que el propósito de la 

reunión era: (i) vender y transferir las Acciones que mantiene la Sociedad en Predimasa, Predial 

o 5 
 



RE REPUBLICA de PANAMA 
Air * TIMBRE NACIONAL x    

y , , 19 06 19 3. 
Diana María S.A. a Predimasa, Predial Diana María María S.A.; y (Ii) decigner aa ida 

autorizada para ejecutar todos los actos y firmar todos los documentos que sean necesarios para 

  

formalizar la transferencia antes mencionada. 

SE RESUELVE 

SEGUNDO: Vender y transferir las Acciones a Predimasa, Predial Diana María S.A., producto 

de la recompra. 

TERCERO: Autorizar a la señora Thays Herrera de Salas a ejecutar todos los actos y firmar 

todos los documentos que sean necesarios para hacer efectiva la transferencia de las 

Acciones antes mencionada, incluyendo el endoso o instrumento de transferencia, en los 

términos y condiciones que estime convenientes. 

No habiendo otro asunto que discutir, a moción debidamente hecha, secundada y 

unánimemente aprobada, se clausuró la reunión a las nueve y treinta de la mañana (9:30 

a.m.) del mismo día. 

Firmado el 4 de abril de 2019. 

     
    

AYyS Herrera de/Salas [ Mariela de Cristi 
Representante autorizada de Representante autorizada de 
STICHTING FRONTAG STICHTING ADMINISTRALT 
Presidenta de la reunión Secretaria de la reunión 

El Suscrito, LODO. HERMES ARIEL ORTEGA BENÍTEZ, 
Notario Público Primero, del Circuito de Panamá, 

con Cédula No. 8-384-920, 

CERTIFICO: 
Que dada la certeza de ia identidad de la (s) 
persona (s) que firme -firígaron) el presente 

   

(Art. 1736 C.C. Art. 235 Cly.) 119 JUN 2019 

documento su (s) e is) 341 (son) auténtica (s) 

Panamá, a 

  

         ES 
y LCDO. HERMES A ORTEGA BENÍTEZ 

, Notario Público Primero 

  

 



APOSTILLE 

Convention de La Haye du 5 eto 1961 
1 País: PANAMÁ 
El presente documento Público. 
2. Ha sido firmado Laca Le 
3. quién actúa en calidad de: id 

0 VO iman 
4. y está revestido de! seilo/timbre de:. 

CERTIFICADO 

  

1-9 5. EN PANAMÁ . 6. el JUN 2019 
7 . por DIRECCIÓN ADMINISTRATI 

DE) OR LAOS 
  

8. Bajo el numero: 

9. Sello/timbre-______10 me ZO 

SLORERNA 

    

Esta Autorización no 
implica responsabilidad 
en cuanto al contenido 

del documento



2010.00 
Pa. 1077 

  

CERTIFICACIÓN 

  

El suscrito, HERMES ARIEL ORTEGA BENÍTEZ, Notario Público Primero del 

circuito de Panamá, con cédula de identidad personal número ocho- 

trescientos ochenta y cuatro- novecientos veinte (8-384-920), por este 

medio certifico que: 

1. He revisado el siguiente documento: 

e Pasaporte de la señora Thays Herrera de Salas. 

2. La copia adjunta del documento antes mencionado es una versión 

auténtica de su respectivo original. 

Firmado el 6 de junio de 2019, 

  

HERMES ARIEL ORTEGA BENÍTEZ, 

Notario Público Primero del circuito de Panamá 

República de Panamá 

  

APOSTILLE 

Convention de La Haye du 5 octobre 1961 

1. Hiaís: PANAMÁ 
E¡ presente documento Público , 

2. Ha sido firmado por -————= 

3. quién actúa en calidad de: E 

4. y está revestido del sello/timbre d den arlida 

CERTIFICADO 4-9 JUN 2019 

   
    

    

       

   
   

  

  

    

5. EN PANAMÁ 6. el 

7 . por DIRECCIÓN ADMIN 
Ésta Autorización no 

Á DE RH nto el numero: LIO 70 A A de Cn cuano Scontenido 

O ORE 39) * 2) documenta 

NRP ha z fo/timbre———-10 Fl Firma: ¿ 

Y, S par ** te, es 

E) a 

A 

   

    

nrúss ERNO E GOR! 
MINIST EdO DE COM 

 



  

  

-; 
Vi

sa
s 

2... 

ES 

- 2 - we - - - * + y - e = » e . - - - ss e 

+ EEE PASAPORTE REPÚBLICA DE PANAMÁ REPUBLIC OF PANAMA 
sE + PASSPORT TOD ITSPÉ OH HLODE MAA DAD IATA MONRODTE 10 UGÍCORTNE 

P_— PAN PANAMEÑA PA0523547 

  

      
   
Hadid e? 97 | 

Ta 

P<PANHERRERA<MARCOS<DI 

PADS235473PAN6909208F 

  

3166 1<<<<<<9D 

P
O
N
E
N
T
E
 

  

 



    

    

ye EoNstYO DELA 
JUDICATURA gue 

| [ | ANN l 

Factura: 001-001-000003216 20180901061D00121 

DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMAS N* 20180901061D00121 

Ante mí, NOTARIO(A) CRISTEL PAMELA QUIROLA LEMA de la NOTARÍA NOTARIA SEXAGESIMA PRIMERA , 

comparece(n) MARIA VERONICA NAVARRETE HAZ portador(a) de CÉDULA 0910018183 de nacionalidad ECUATORIANA, 

mayor(es) de edad, estado civil CASADO(A), domiciliado(a) en GUAYAQUIL, POR SUS PROPIOS DERECHOS en calidad de 

TRADUCTOR(A); quien(es) declara(n) que la(s) firma(s) constante(s) en el documento que antecede , es(son) suya(s), la(s) 

misma(s) que usa(n) en todos sus actos públicos y privados, siendo en consecuencia auténtica(s), para constancia firma(n) 

conmigo en unidad de acto, de todo lo cual doy fe. La presente diligencia se realiza en ejercicio de la atribución que me 

confiere el numeral noveno del artículo dieciocho de la Ley Notarial -. El presente reconocimiento no se refiere al contenido del 

documento que antecede, sobre cuyo texto esta Notaria, no asume responsabilidad alguna. — Se archiva un original. 

GUAYAQUIL, a 27 DE FEBRERO DEL 2018, (16:49). 

   

  

  

       

     

NOTARIO(A) CRISTEL PAMELA QUIROLA LEMA 

O SEN 
: LAA, 

y SS 3 
NOTARÍA NOTARIA SEXAGESIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL á Efe 

S ee 

ABG, CRISTEL y 
GUAYAQUI 

ROLA LEMA | : 
ECUADOR





GENERAL POWER OF ATTORNEY 

  

Pacific Sugar € Investment Company C.V. 

    

   

The undersigned, THAYS HERRERA DE SALAS, Authorized Representative of Stichting 1 / ¡y Y Zo 

Frontag, General Partner of Pacific Sugar € Investment Company C.V. hee 

   
      

: Y E 

ñor a 
q y, 

  

    

the Company, in any act, smell contract, business, or dispute, be it of civil, judicial, or Moo y 

mercantile nature, or of any other kind, and before third parties, whether individuals or business quiroLa Lema 
concerns, or public, private or non-governmental entities. GUAYAQUIL - ECUADOR 

Especially, but not limited to the above, a Power of Attorney is issued in favor of MARCELO 
XAVIER TORRES BEJARANO, with full power and authority to bind and represent the 
Company, in any part of the world, for the following: 

One: To sell, exchange, dispose or transfer for valuable consideration or free of 

charge, any real estate or movables belonging to the Company; Two: To purchase or 

acquire in any manner, real estate or movables on the Company's behalf, Three: To 

lease any property of the Company or to impose limitations on the ownership thereof; 

Four: To mortgage, pledge or in any other manner encumber any property of the 

Company; Five: To contract loans and other obligations on the Company's behalf; 

Six To furnish any type of guarantees, sureties and any other collateral on behalf of 

the Company; as well as execute and fulfill the obligations the acquired in his 

representation; Seven: To lend the money of the Company and on its behalf accept 

mortgages, pledges, guarantees and any other kind of collateral; Eight: To execute all 

kinds of contracts on behalf of the Company; as well as to execute and comply with the 

obligations acquired in his representation; Nine: To administer the Company's assets 

or businesses on behalf of the Company; Ten: To collect and receive monies owed to 

the Company, to issue receipts and other acquaintances to third parties, including the 

power to waive and forgive debts on behalf of the Company; Eleven: To hire and 

dismiss employees and define their duties; Twelve: To purchase, sell, manage and 

enter into all kinds of transactions or contracts involving securities, shares of stock, 

interests, trustee rights, bonds and public or private titles; Thirteen: To draw, accept, 

endorse or protest all types of negotiable instruments Fourteen: to carry out banking 

operations of any nature, in any part of the world before private and governmental 

banks including the opening and closing of current accounts, savings accounts and of 

any other nature, to draft funds deposited in said accounts, to withdraw checkbooks, 

po



   
 

cameron cinco 

 



release, transfer, accept, endorse, deduct, protest, pay, and collect checks, vouchers, 

bills of exchange, drafts, letters of credit, promissory notes and other commercial or 

banking documents, with the ability to withdraw funds on behalf of the Company from 

  

any bank or banking institution, withdraw current or future deposits of money, securities, 

objects, merchandise and documents, to grant or request and receive loans, request 

and receive credits in money or in securities, to subscribe all the required commercial 

and / or banking documents, as necessary, to designate third parties to open, close or 

draft against the company's accounts, to agree on overdraft protection lines of credit or 

  

of any kind of credits, with or without collateral, to accept statements or settlements of ABO. CRISTELQUIROLA LEM 
: . . l ] GUAYAQUIL- ECUADO! 

said accounts, to give any instructions thereon, and in general, to agree any transaction 

in relation to the bank accounts; Fifteen: To represent the Company and with equal 

powers, as proxy in any meeting of members or shareholders of any company or legal 

entity in which the Company is a member, holds participation or own shares; Sixteen: 

To represent or substitute the Company in any Board of Directors, Administrative 

Meeting or Board of Managers, or meeting of Directors in which the Company 

participates as Director, Officer, Managers or Member; Seventeen: To incorporate 

companies or legal entities on behalf of the Company, subscribing or paying shares or 

participations within the same, and to represent the Company in said companies or 

legal entities; Eighteen: To settle and commit on behalf of the Company; Nineteen: To 

appear on behalf of the Company in all kinds of lawsuits, judgments or proceedings, 

before any authority competence, or jurisdiction especially administrative, fiscal or 

judicial, whether personally or through third parties; Twenty: To substitute or delegate, 

totally or partially, this Power of Attorney, as well as revoke or accept the resignation, at 

any time, of the persons to whom the present Power of Attorney has been delegated or 

substituted provided that it has not been revoked by the Company or if the Attorney in 

fact has resigned. 

This power will be valid for three (3) years from the date of issue. 

Executed this 30 January 2018. 

Yo, Licdo. ROBERTO R. ROJAS C., Notario Público Primero 

del Circuito de Panamá, con Cédula No. 4-100-1144. 

| DA ) CERTIFICO: 
ed : Que he cotejado la (las) firmas (s) anterior (es) cok la que 

  

     > YS HERRERA DE SALAS aparece en la Cédula del firmante y tro parecer 
Authorized Représentative of son iguales, por lo que la considera aUjéntica. 
Stichting Frontag má 06 AQELCIRE 

  

General Partner 

  

Tes 

 



103 REPUBLICA de PANAMA 
APOSTILLE . ez : ón » TIMBRE NACIONAL * 

¡Convention de la Haye du 5 Octobre 1961) e 010.00 '. País: PANAMÁ == 
| presente documento PU, / / 2 

Ha sido firmado por € o 2 2 
tae actúa en calidad de DOBLE 

.$:8 revestido del sello / timbre de HEGU/" 

CERTIFICADO 
06 FEB 2018 

  

. Er PANAMÁ 6.Eldía_. Esta Autorización no 
implica responsabilidad . Por DIRECCION ADMINISTRATIVA a aeniDO 

  

+ 

  

  

a del documento 5, Bajo,el numero: 2010 - YE) 
SA ESA ¿AA eje: 10. Firma: BRL 

Y . qn ts ea Y 
l o e 

E e EAS => 
«e A As se ns > 

| RA Por 
ro a mao . 

Á Lamp GOBERNO 
A tl 

  

ABG. CRISTEL QUIROLA LEMA 
GUAYAQUIL - ECUADOR 

o FE QUE ESTE DOCUMENTO ES E ' ORIGINAL QUEME F CONSTA DE 
o 

¡El COPIA DE 
AIBIDO y QUE 

Ct FOJAS. 

018      
       ABG. CRISTEL QUIR OWA TE GUAYAQUIL - ECUA 2. MA 

  

 



PODER GENERAL 

  

Pacific Sugar €: Investment Company C.V. ABG. CRISTEL QUIROLA LEMA 
GUAYAQUIL - ECUADOR 

El suscrito, THAYS HERRERA DE SALAS, representante autorizado de 

Stichting Frontag, Socio General de Pacific Sugar € Investment Company 

C.V. (la “Compañía”), constituida bajo la leyes de Holanda el 28 de Febrero 

2013, por medio de la presente emite un Poder General a favor de 

MARCELO XAVIER TORRES BEJARANO, portador de pasaporte ecuatoriano 

No. 09-0887-0199, con poder y autoridad total para obligar y representar 

a la Compañía, en cualquier acto, transacción, contrato, negocio, o 

disputa, sea civil, judicial, o de naturaleza mercantil, o de cualquier otro 

tipo, ante terceros, ya sean individuales o comerciales, o entidades 

públicas, privadas o no gubernamentales. 

Especialmente, pero no limitado a lo anterior, se emite un Poder General 

en favor de MARCELO XAVIER TORRES BEJARANO, con poder y autoridad 

total para obligar y representar a la Compañía en cualquier parte del 

mundo, para lo siguiente: 

Uno: Vender, intercambiar, disponer o transferir a título oneroso o 

gratuito, cualquier bien inmueble o mueble de propiedad de la Compañía; 

Dos: Para comprar o adquirir de cualquier manera, bienes inmuebles o 

muebles en representación de la Compañía; Tres: Arrendar una 

propiedad de la Compañía o imponer limitaciones a la propiedad de la 

misma; Cuatro: Hipotecar, prendar o de cualquier otra manera gravar 

cualquier propiedad de la compañía; Cinco: Contratar préstamos y otras 

obligaciones en representación de la Compañía; Seis: Proporcionar 

cualquier tipo de garantía, fianzas o cualquier otro tipo de garantía en 

representación de la compañía; así como ejecutar y cumplir con las 

obligaciones adquiridas en su representación; Siete: Prestar dinero de la 

Compañía y en su representación aceptar hipotecas, prendas, y cualquier 

tipo de garantías; Ocho: Ejecutar todo tipo de contratos en representación 

de la Compañía; así como ejecutar y cumplir con todas las obligaciones 

adquiridas en su representación; Nueve: Administrar los activos o 

negocios de la Compañía, en representación de la compañía; Diez: Cobrar 

y recibir dineros adeudados a la Compañía, emitir recibos y otros



documentos a terceros, incluyendo el poder a renunciar o perdonar 

deudas en representación de la Compañía; Once: Contratar o despedir 

empleados y definir sus deberes; Doce: Comprar, vender, administrar y ser 

parte de cualquier tipo de transacciones o contratos que involucren 

valores, participación en acciones, intereses, derechos de fiduciario, bonos 

y títulos públicos o privados; Trece: Girar, aceptar, endosar o protestar 

todo tipo de instrumentos negociables; Catorce: Llevar a cabo 

operaciones bancarias de cualquier naturaleza, en cualquier parte del 

mundo ante bancos privados y gubernamentales incluyendo la apertura y 

cierre de cuentas corrientes, cuentas de ahorro y de cualquier otra 

naturaleza, proyectos de fondos depositados en dichas cuentas, retirar 

talonario de cheques, liberar, transferir, aceptar, endosar, deducir, 

protestar, pagar y cobrar cheques, comprobantes, letras de cambio, cartas 

de crédito, pagarés y otros documentos comerciales o bancarios , con la 

habilidad de retirar fondos en nombre de la compañía de cualquier banco 

o institución bancaria, retirar depósitos actuales o futuros de dinero, 

valores, objetos, mercadería y documentos, para otorgar o solicitar y 

recibir préstamos, solicitar y recibir créditos en moneda o en valores, 

suscribir todos los documentos comerciales y / o bancarios necesarios, 

según sea necesario, designar a terceros para abrir, cerrar o girar contra 

las cuentas de la compañía, acordar líneas de crédito de protección contra 

sobregiros o de cualquier tipo de créditos con o sin garantía, aceptar 

declaraciones o liquidaciones de dichas cuentas, dar instrucciones al 

respecto y, en general, acordar cualquier transacción en relación con las 

cuentas bancarias; Quince: Representar a la Compañía y con los mismos 

poderes, como apoderado en cualquier reunión de miembros o 

accionistas de cualquier compañía o persona jurídica de la cual la 

compañía es miembro, posee participación o acciones propias; Dieciséis: 

Representar o sustituir a la compañía en cualquier Junta Directiva, Junta 

Administrativa o Junta de Gerentes, o Reunión de Directorio en la que la 

compañía participe como Director, Funcionario, Gerente o Miembro; 

Diecisiete: Constituir compañías o personas jurídicas en representación de 

la Compañía, suscribiendo o pagando acciones o participaciones dentro de 

la misma, y representar a la Compañía en las mismas compañías o 

entidades legales; Dieciocho: Resolver y comprometerse en 

representación de la Compañía; Diecinueve: Comparecer en 

representación de la Compañía en cualquier tipo de demandas, juicios o 

procedimientos, ante cualquier autoridad competente, o jurisdicción,



especialmente administrativa, fiscal o judicial, sea personalmente o a 

través de terceros; Veinte: Sustituir o delegar, total o parcialmente, este 

Poder, así como revocar o aceptar la renuncia, en cualquier momento, de 

las personas a quienes este Poder ha sido delegado o sustituido siempre 

que no haya sido revocado por la Compañía, o si el abogado de hecho, ha 

renunciado. 

Este poder será válido por tres (3) años contados a partir de la fecha de 

emisión. 

Efectuado este 30 de Enero de 2018. 

  

ABG. CRISTEL QUIROLA LEMA 
GUAYAQUIL - ECUADOR 

Firma ¡legible 

THAYS HERRERA DE SALAS 

Representante autorizada de Stitching Frontag 

Socio General



ha 
F
e
 

ME 
A
 

 
 

mar



Yo, Ab. María Verónica Navarrete Haz, certifico que el documento que antecede se 

encuentra debidamente traducido de su versión original en idioma ingles al idioma español. 

    
ABG. CRISTEL QUIROLA LEM 
GUAYAQUIL - ECUADOR



A
 

A
 

4 
A
 

Gi 
y 

    

 



    
¿287 Dirección General de Registro Civil, 

_ AR Identificación y Cedulación 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación ze 

pe 0: REPÚBLICA DEL ECUADOR 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 0910018183 

Nombres del ciudadano: NAVARRETE HAZ MARIA VERONICA 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/GUAYAS/GUAYAQUIL/CARBO 

/¡CONCEPCION/ 

  

  

Lo. Fecha de nacimiento: 18 DE JULIO DE 1967 

      Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: MUJER 

Instrucción: SUPERIOR 

  

. Profesión: ABOGADO A UI ECUADOR 

Estado Civil: CASADO 

angupas FALQUEZ COBO FRANCISCO XAVIER 

Fecha de Matrimonio: 12 DE MAYO DE 1993 

Nombres del padre: NAVARRETE EDUARDO 

Nombres de la madre: HAZ GRACIELA 

Fecha de expedición: 23 DE DICIEMBRE DE 2016 

Información certificada a la fecha: 27 DE FEBRERO DE 2018 

Emisor: CRISTEL PAMELA QUIROLA LEMA - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 61 - GUAYAS - GUAYAQUIL 

N? de certificado: 188-097-24198 

IAN 
188-097-24198 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:https://virtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlineaQregistrocivil.gob.ec 

                                

  

            Ing. Jorge Troya Fuertes 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

 





0
 

U
T
L
G
G
I
S
G
A
 

14
 

as 4) REPÚBLICA DEL ECUADOR , y 
DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, e 

IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN Eogiasracie 

CÉDULADE CIUDADANÍA 
APELLIDOS Y NOMERES 

NAVARRETE HAZ 

MARIA VERONICA 
LUGAR DE NACIMIENTO 

GUAYAS 
GUAYAQUIL 

CARBO /CONCEPCION 
E y FECHA O tl 

NACIONALIDAD 
END ECUATORIANA 

XO MUJER ir E 
ESTADO CIVIL cAsADo ' botar e 7 

FALQUEZ COBO 
FRANCISCO XAVIER 

   
  

FIRMA DEL CEDULADO 

a FEBRERO 
A . A 

- 1 83 010 20 mi 
JERETA MA NAVARRETE HAZ MARÍA VERONICA 

APELLIDOS Y NOMBRES 

CERTIFICADO DE VOTACION Ne 
dG 2913 nE 

US TES 

GUAYAS 
PROVINCIA 

GUAYAQUIL 
CANTON 

TARQUI 
PARROQUIA 

AN 

CIRCUNSCRIPCIÓN: 

ZONA 12 

  

DI 

  

  

DOY FE QUE ESTE DOCUMENTO 

SU ORIGINAL QU 
CONSTA DE - ==-, 

27 FEB 2018 
L___.. FOJAS. 

GUAYAQUIL, 
       

No. Q091001818-3 

INSTRUCCIÓN PROFESIÓN E2333122 

SUPERIOR ABOGADO 
APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE 

NAVARRETE EDUARDO 
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 

  

HAZ GRACIELA 
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 

GUAYAQUIL : 

2016-12-23 É 

FECHA DE EXPIRACIÓN QC E, pat _. 

2026-12-23 FIRMA/DEL DÍR R FIRMA DEL GOBIERNO 
GENERAL SECCIONAL CORP, REG. CIVIL DE GUAYAQUIL 

IDECUO91001818<37<<<<<<<<<<<<< 

6707183F2612236ECU<<<<<<<<<<<2 

NAVARRETE<X<HAZ<<MARIA<VERONICA< 

  

ES FIEL COPIA DÉ 

ME FUÉ EXHIBIDO Y QUE 

 



 



  

- á 
AA 

37 FUNCIÓN JUDICIAL DEL ECUADOR 
CONSEJO DE LA JUDICATURA “> ed 

FORO DE ABOGADOS 

AB. NAVARRETE HAZ MARIA VERONICA.. j 

Matrícula No: 09-1991-2* 

Cédula No: 0910018183 

Fecha de inscripción: 24/05/2011 

Matricula anterior: 6.673 

Tipo de sangre: O+ 

    

    

      
   

¿e , 
el po o 

F Fincas Pé 
¿ 

nm 

  

     
   

El Consejo de la Judicatura sol si 
Públicas y Privadas, reconocer ¿8 

los derechos que le config 
Constitución y las es 

ENTO ES FIEL COPIA DE 

e o === FOJAS. 

11719 

     
IR 

GUAYAQUIL - ECUADOR 

  

ABG. CRISTEL QUIROLA LEMA 
GUAYAQUIL - ECUADOR 

 



 



E e 

Factura: 001-001-000003797 20180901061D00446 

  

DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMAS N? 20180901061D00446 

Ante mí, NOTARIO(A) CRISTEL PAMELA QUIROLA LEMA de la NOTARÍA NOTARIA SEXAGESIMA PRIMERA , 

comparece(n) MARIA VERONICA NAVARRETE HAZ portador(a) de CÉDULA 0910018183 de nacionalidad ECUATORIANA, 

mayor(es) de edad, estado civil CASADO(A), domiciliado(a) en GUAYAQUIL, POR SUS PROPIOS DERECHOS en calidad de 

TRADUCTOR(A); quien(es) declara(n) que la(s) firma(s) constante(s) en el documento que antecede , es(son) suya(s), la(s) 

misma(s) que usa(n) en todos sus actos públicos y privados, siendo en consecuencia auténtica(s), para constancia firma(n) 

conmigo en unidad de acto, de todo lo cual doy fe. La presente diligencia se realiza en ejercicio de la atribución que me 

confiere el numeral noveno del artículo dieciocho de la Ley Notarial -. El presente reconocimiento no se refiere al contenido del 

documento que antecede, sobre cuyo texto esta Notaria, no asume responsabilidad alguna. — Se archiva un original. 

GUAYAQUIL, a 2 DE AGOSTO DEL 2018, (15:10). 

É 
é    

/ 

Pa AA 
/ 
  

| 
V NOTARIO(A) CRISTEL PAMELA QUIROLA LEMA 

NOTARÍA NOTARIA SEXAGESIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

   





PACIFIC SUGAR €: INVESMENT COMPANY C.V. 

La firmante, Thays Herrera de Salas, mujer, mayor de edad, portadora del documento 

de identidad No. 8-316-61, actuando como Representante autorizada de Stichting 
Frontag, Socio General de Pacific Sugar € Investment Company C.V. ("C.V."), por la 

presente: 

CERTIFICO 

1.La CV. Se constituyó bajo las leyes de Holanda el 28 de febrero de 2013. 

2.La CV. está al día en el cumplimiento respecto a sus pagos anuales. 

3. De acuerdo con los registros corporativos de la CV., los socios son: 

Nombre CARGO 

STICHTING FRONTAG Socio General 

STICHTING ADMINISTRALT Socio Limitado 

4.De acuerdo con los registros corporativos de la C.V., los socios antes 
mencionados poseen los siguientes porcentajes de participación: 

Nombre PORCENTAJE 

STICHTING FRONTAG 1% 
STICHTING ADMINISTRALT 99% 

5.Según los expedientes corporativos de la C.V., los socios no han adoptado 
ninguna resolución sobre la decisión de disolver o liquidar la C.V. 

Firmado y fechado el 30 de enero de 2018 

  

Representante autorizada de 
Stichting Frontag 

Socio General 

 





Yo, Ab. María Verónica Navarrete Haz, certifico que el documento que antecede se 
encuentra debidamente traducido de su versión original en idioma ingles al idioma 
español. (7 

y/     

 





  
  

Certification 

PACIFIC SUGAR € INVESTMENT COMPANY C.V. 

  

The undersigned, Thays Herrera de Salas, female, of legal age, bearer of the identity card No. 8-316-61, 
acting as Authorized Representative of Stichting Frontag, General Partner of Pacific Sugar £ Investment 
Company C.V. (the * C.V.”), hereby, 

CERTIFY: 

í. The C.V. was incorporated under the laws of the Netherlands on 28 February 2013. 

2. The C.V, is in good standing regarding its annual payments. 

3. According to the corporate records of the C.V., the partners are: 

Name OFFICE 
STICHTING FRONTAG General Partner 
STICHTING ADMINISTRALT Limited Partner 

4. According to the corporate records of the C.V., the aforementioned partners own the following : 
percentage units of interest: 1 i 

Name PERCENT 
STICHTING FRONTAG i% 
STICHTING ADMINISTRALT 299% 

5. According to the corporate records of the C.V., the partners have not adopted any resolution or 
decision to dissolve or liguidate the C.Y. 

Signed and dated on 30 January 2018.   

  

“Authorized Represéntative of 
Stichting Frontag 
General Partner 

  

Yo, Licdo. ROBERTO R. ROJAS C., Notario Público Primero 
del Circuito de Panamá, con Cédula No. 4-100-1144. 

CERTIFICO: 

Que he cotejado la (las) firmas (s) er (es) conia que 

aparece en la Cédula del firmante y 

son iguales, Ps j 

   

  

   
  
  

 



193 REPUBLICA de PAÑARA 

5646 _o + TIMBRE NACIONAL + 

APOSTILLE 3022 = 2010.00 

¿Convention de la Haye du 5 Octobre 1961) <= TE 

1. País: PANAMÁ 07 02 18 es. 1077 

El presente documento TAL, lor : 

2. Ha sido firmado por lt 

>. quien actúa en calidad de na EA 

está revestido del sello / timbre de “4%t402 

  

CERTIFICADO 

pe PANAMA 9 Eldla it 
Esta Autocad Do 

7. Por DIRECCION ADMINISTRATIVA hs Y o enla 

3. Bajo el numero: 2o/o - + Y del documento 
  

9. Seliciióabre: 10. Firma:___ZPL 
e GER 

  

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación     

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

  

  

      

N? de certificado: 182-143-16382 

      

      

                        

  

  

Número único de identificación: 0910018183 

Nombres del ciudadano: NAVARRETE HAZ MARÍA VERONICA 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/GUAYAS/GUAYAQUIL/CARBO 

/¡CONCEPCION/ 

Fecha de nacimiento: 18 DE JULIO DE 1967 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: MUJER 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: ABOGADO 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: FALQUEZ COBO FRANCISCO XAVIER 

Fecha de Matrimonio: 12 DE MAYO DE 1993 

Nombres del padre: NAVARRETE EDUARDO 

Nombres de la madre: HAZ GRACIELA 

  

Fecha de expedición: 9 DE MAYO DE 2018 

Información certificada a la fecha: 2 DE AGOSTO DE 2018 

Emisor: CRISTEL PAMELA QUIROLA LEMA - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 61 - GUAYAS - GUAYAQUIL 

       e 

Ing. Jorge Troya Fuertes 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:https://virtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlineaUregistrocivil.gob.ec 

> Dirección General de Registro Civil, 

* Identificación y Cedulación





INSTRUCCIÓN pd 

   
    

  

SUPERIOR AB 
APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE — se 

a “¡NAVARRETE EDI EDUARDO > 
+ 1 APELLIDOS Y NOMBRES DELA MADRE 

"+ HAZ GRACIELA ; 
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN E , EA, 

GUAYAQUIL a 2; 

CHA DE EXPIRACIÓN A 

2026-12-23 FIRI Ro DEL GOBIERNO | 
CORP. REG. CIVIL DE GUAYAQUIL GENERAL SECCIONAL” 

IDECUO91001818<37<<<<<<<<<<<<< 
6707183F2612236ECU<<<<<<<<<<<2 
NAVARRETE<HAZ<<MARIA<VERONICA<. 

  

ES 

GA AX REFERÉNDUM 
CMA SE Y CONSULTA 
Cae PoPU POPULAR 2033. 

  

A o RA 

010. 010 EN —os1og18183 - z 

  

—avansete HAZ MARÍA VERONICA * p 

a a 

GUAYAS. EE y 

.. PROVINCIA . CIRCUNSORECIÓN: 
GUAYAQUIL 2 
"CANTÓN: ? "ZONA: wz 

TARQUI. 
* PARROQUIA.      AMSIAMA 

  

. a 
  

  

  





   

Factura: 001-001-000003800 20180901061C01016 

CERTIFICACIÓN DE DOCUMENTOS EXHIBIDOS EN COPIAS CERTIFICADAS N* 20180901061C01016 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es(son) copia(s) 

certificada(s) del documento CERTIFICADO DE EXISTENCIA LEGAL DE LA CIA. PACIFIC SUGAR 8INVESTMENT 

COMPANY C.V. TRADUCIDO EN EL IDIOMA INGLES Y TRADUCIDO AL IDIOMA ESPAÑOL que me fue exhibido en 2 

foja(s) útil(es). Una vez practicada la certificación(es) se devuelve el(los) documento(s) en 2 foja(s), conservando una copia de 

ellas en el Libro de Certificaciones. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del(los) documento(s) certificado(s) es de 

responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

GUAYAQUIL, a 2 DE AGOSTO DEL 2018, (16:14). 

a 
NOTARIO(A) CRISTEL PAMELA QUIROLA LEMA 

      
NOTARÍA NOTARIA SEXAGESIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

 





The Netherlands Chamber 
of Commerce Commercial 
Register extract 

  

  

  

rr rr rr rro rr rro 

rr rr rro rr rr rr 

  

Page 1 (of 2) 

joint venture 

RSIN 352545800 

Legal form Limited Partnership (Commanditaire Vennootschap) 

Name Pacific Sugar 8 Investment Company C.V. 

Date of incorporation 28-02-2013 

Duration Indefinite 

Number of dormant partners á 

Dormant capital 

Dormant capital Contribution in cash: "USD 100,00 

Company 

Trade name Pacific Sugar € Investment Company C.V. 

Company start date 28-02-2013 (registration date: 01-03-2013) 

Activities SBI-code: 6420 - Financial holdings 

Employees O . 

Establishment 

Establishment number 000026811294 

Trade name Pacific Sugar 8: Investment Company C.V. 

Visiting address Johannes Vermeerplein 11, 1071DV Amsterdam 

Telephone number +310206717452 

Fax number +310206738161 

Date of incorporation 28-02-2013 (registration date: 01-03-2013) 

Activities SBI-code: 6420 - Financial holdings 

For further information on activities, see Dutch extract. 
Employees 0 

Partner 

Name Stichting Frontag 

Visiting address Johannes Vermeerplein 11, 1071DV Amsterdam 

Registered under CR No. 34312087 

Date of entry into office 

Powers 

28-02-2013 (registration date: 01-03-2013) 

Unlimited authorisation 

    

EL QUIROLA LE 
CUADOS  



The Netherlands Chamber 
of Commerce Commercial 
Register extract 

  

a rr rr rro ron sarro ran racer nn nnonicrnr raro anaronccononanccoro rencor Norco dee 

A rr rr rr rr ro rara rar rn rr rr ocre 

  

(II A rr rr rr rr rr rra ro rca 

Extract was made on 01-04-2014 at 13.47 hours. 

For extract 

mw. Hankie van Baasbank, Raad van Bestuur 

 



LA CAMARA DE COMERCIO DE LOS PAISES BAJOS 
EXTRACTO DEL REGISTRO COMERCIAL 

Registro Conmiercial No. 57358028 
Pagina (1 de 2) 

Operación conjunta 

  

RSIN 3852545800 
Forma legal Sociedad Limitada 
Nombre Pacific Sugar £: Investment Company C.V. 

Fecha de Incorporación Duración Indefinida 
Número de socios comanditarios 1 

Capital inactivo 
Capital inactivo Contribución en efectivo  US$100,00 

Compañía 
Razón social Pacific Sugar € Investment Company CV. 

Fecha iniciación de la Compañía 28-02-2013-(fecha registro: 01-03-2013) 

Adlividadés Código: 6420 - .Obligaciones financieras 
Empleados 0 

Establecimiento 
No. del Establécimiento 000026811294 
Nambre Comercial Pacific Sugar and Investment Company C.V. 
Dirección Johannes Vermeerplein 111071DVAmsterdam 
Teléfono +310206717452 
“Teléfono +310206738161 

Fecha de incorporación: 28-02-2013 (Fecha de registro:01-03-2013) 

Actividadus Código SB1:6420 Obligaciones financieras. 

Pára más información sobre actividades, ver 
el extracto en Holandés. 

Empleados 0 

Socio 

Nombre Stichting Frontag . 
Dirección: Johannes Vermccrplein 11, 107 1 DY 

Amsterdam 

Registrado bajo CR No. 34312087 
Fecha queasumió — elcargo: 28-02.2013 (fecha de registro::01-03-2013) 

Facultades Autorización ilimitada 

 



LA CAMARA DE COMERCIO DE LOS.PAISES BAJOS 
EXTRACTO DEL REGISTRO COMERCIÁL 

Registro Comércial No. 57358028 
Página 2 (de 2) 

El extracto realizado el día 01-04-2014 a las 

Para cl extracto 

Firma 

  

* Mw. Hankic van Baasbank, Raad van Bestuur 

    
1A SEXAGÉSIMA PRIMERA 

qalArt 16 numeral 5 
(son) copia(s) 

Le. tojals) 

NOTAR AS. CRISTEL QUIROLA LEMÁ de 

TÓN GUAYAQUIL, De contormid 
dol ut la(s) lotocopta(s) que antecede(n) es 

certificada(s) del documento que me fue exhibido 2A 

GUAYAQUE 2 460 201 
SWV4r, e ER 

  

   
        QUIROLA LEMA 

GUAYAQUIL - ECUADOR 

  



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0990268460001 

RAZON SOCIAL: PREDIMASA PREDIAL DIANA MARIA S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: PREDIMASA 
CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 
REPRESENTANTE LEGAL: RAMOS ANDRADE CARLOS ALBERTO 
CONTADOR. OÑATE ARELLANO ALBA LORENA, 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 24/10/1974 FEC. CONSTITUCION: 2ano/t97a 
FEC. INSCRIPCION: 311101981 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: orIo7/20t4 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE COMPRA DE ACCIONES O PARTICIPACIONES 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 
Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Calle. AV. JUAN TANCA MARENGO Número: S/N. 
Intersección. AGUSTIN FREIRE Edificio: CENTRO COMERCIAL DICENTRO Oficina: 31 Kilómetro: 1.5 Referencia ubicación: 
JUNTO A MOTRANSA Telefono Trabajo: 042241363 Telefono Trabajo: 042240133 Fax: 042242069 Apartado Postal: 5636 
Celular: 0998093743 Email: contabilidad valoresAvalad.net 
DOMICILIO ESPECIA! 

      

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
*ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
“DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_SOCIEDADES 
DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

* IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE VEHÍCULOS MOTORIZADOS 

  

       DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del o0Tal 001 ABIERTOS: 
JURISDICCION: — 1REGIONAL LITORAL SURI GUAYAS CERRADA 

  

  

  

EAS 
FR CONTRIBUYENTE SERVICIO JE RENTAS INTERNAS 

A 
Declaro que: contenidos an este documento son exactos y verdaderos, porlo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Ar, 97 Código Tibularo, Art. 9 Ley del RUC y Ar 9 Reglamento para la Aplicación de la Loy del RUC). 
Usuario: TEELOSO1Y, Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV, FRANCISCO Fecha y hora: 07/07/2014 15:24:27 

Página 1de 2



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0990268460001 
RAZON SOCIAL: PREDIMASA PREDIAL DIANA MARIA S.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 
  Mo ESTABLEGMIENTO: 007 ESTADO ABIERTO MATRIZ FECINCIO ACT. ZTOnora 
NOMBRE COMERCIAL: — PREDIMASA FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS" REINICIO: 

ACTIVIDADES DE COMPRA DE ACCIONES O PARTICIPACIONES 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO. 
  Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Calle: AV. JUAN TANCA MARENGO Número; S/N Intersección: 
AGUSTIN FREIRE Referencia. JUNTO A MOTRANSA Edificio: CENTRO COMERCIAL DICENTRO Oficina: 31 Kilómetro. 1.5 
Telefono Trabajo: 042241353 Telefono Trabajo" 042240133 Fax: 042242069 Apartado Postal: 5636 Celular: 0888083743 Emal!: 
úcontablldad.valoresfBvalad net 

  

  

  

    
FIR RIBUYENTE 'SERVICIO/DE RENTAS INTERNAS > 

. 
Declaro que los daros Contenidos en Bste documento san exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ela se 

deriven (rt 97 Código Tributario, Ar Y Ley del RUO y Ar 9 Reglamento para la Aplicación dela Loy del RUC). 
Usuario: TEELOSOTIZ Tugar de emisión: GUAYAGUILAV. FRANCISCO Fecha y hora: 7107/2074 1528.21   

  

Página 2 de 2



 

 



Factura: 001-001-000004609 20190901061C00719 

  

FIEL COPIA DE DOCUMENTOS EXHIBIDOS EN ORIGINAL N* 20190901061C00719 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son) 

igual(es) al(los) documento(s) original(es) que corresponde(n) a ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE 

ACCIONISTA DE LA CIA. PREDIMASA, PREDIAL DIANA MARÍA S.A., CELEBRADA EL DIA TRECE DE MAYO DE DOS MIL 

DIECINUEVE y que me fue exhibido en 2 foja(s) útil(es). Una vez practicada(s) la certificación(es) se devuelve el(los) 

documento(s) en 2 foja(s), conservando una copia de ellas en el Libro de Certificaciones. La veracidad de su contenido y el 

uso adecuado del (los) documento(s) certificado(s) es de responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

GUAYAQUIL, a 21 DE JUNIO DEL 2019, (13:22).    

   

  

  

NOTARIO(A) CRISTEL PAMELA QUIROLA LEMA 

NOTARÍA NOTARIA SEXAGESIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

Aga CRISTAL QuiroLÁ LA 
GUÁYAQUE ECUADOR -



   
"ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DEV 
LA COMPAÑIA PREDIMASA, PREDIAL DIANA MARIA S. A., 
CELEBRADA EL DÍA TRECE DE MAYO DE DOS MIL DIECINUEVE. 272 oueoaLau 

En la ciudad de Guayaquil, a las nueve horas treinta minutos del día trece de 

mayo de dos mil diecinueve, en la oficina No. 31 ubicada en el primer piso alto 

del Centro Comercial "Dicentro", Km. 1 1/2 vía Juan Tanca Marengo, se reúnen 

los accionistas de la compañía "PREDIMASA, Predial Diana María S.A.": La 

compañía PACIFIC SUGAR 8 INVESTMENT COMPANY C.V., representada 

por el Ab. Marcelo Torres Bejarano, Apoderado, como propietaria de 45.000 

acciones; FIDEICOMISO ACCIONES PREDIMASA, representado por su 

fiduciaria la compañía GENERATRUST ADMINISTRADORA DE FONDOS Y 

FIDEICOMISOS GTSA S.A., en la persona de su Gerente, señor Ricardo Parra 

Cabezas, como propietaria de 29.784 acciones; Dra. Diana María González 

Bjarner, como propietaria de 7.872 acciones; Ing. Mariano Víctor González 

Bjarner, como propietario de 2.706 acciones; Ing. José Antonio González 

Bjarner, representado por el Ing. Mariano Víctor González Bjarner, según Carta- 

Poder que se adjunta, como propietario de 2.706 acciones; Amanda González 

Neira, menor de edad, representada por el Ing. Mariano Víctor González Bjarner, 

según Carta-Poder que se adjunta, como propietaria de 1.722 acciones; Juan 

Xavier González Neira, menor de edad, representado por el Ing. Mariano Víctor 

González Bjarner, según Carta-Poder que se adjunta, como propietario de 1.722 

acciones; José Antonio González Neira, representado por su apoderado, Ing. 

Mariano Víctor González Bjarner, como propietario de 1.722 acciones; Mariano 

Andrés González Peré, representado por el Ing. Mariano Víctor González 

Bjarner, según Carta-Poder que se adjunta, como propietario de 1.722 acciones; 

Maricel Irene González Peré, representada por el Ing. Mariano Víctor González 

Bjarner, según Carta-Poder que se adjunta, como propietaria de 1.722 acciones; 

y, Martín Santiago González Peré, representado por el Ing. Mariano Víctor 

González Bjarner, según Carta-Poder que se adjunta, como propietario de 1.722 

acciones. 

Todas las acciones son ordinarias, nominativas, de un valor nominal de US$ 1,00 

cada una, y se encuentran pagadas en el cien por ciento de su valor. Como se 

encuentra representada la totalidad del capital suscrito y pagado de la compañía, 

que es de US$ 98.400,00, dividido en 98.400 acciones de US$1.00 cada una. 

Los accionistas concurrentes aceptan por unanimidad: i) Constituirse en Junta 

General Extraordinaria de Accionistas; ¡¡) Dejar constancia de que por tratarse 

de una junta de accionistas de carácter universal, se acuerda obviar la grabación 

de la junta, estando también unánimes en que se trate en esta junta el siguiente 

punto del orden del día: 

PUNTO ÚNICO: Conocer y resolver sobre la autorización al representante legal 

de la compañía para que procéda.a efectuar el contrato de recompra de acciones 

É 1



   
de la compañía PREDIMASA, PREDIAL DIANA MARIA S.A., que PACI 18 ta ME 

SUGAR 8 INVESTMENT COMPANY C.V., mantiene en el capital social d+ 

PREDIMASA, PREDIAL DIANA MARIA S.A. deb cersTEL puro Bt 

En consecuencia, de acuerdo a la Facultad concedida en el artículo 238 de la 

Ley de Compañías, se declara que la Junta General Extraordinaria de 

Accionistas queda válidamente constituida, teniendo como asunto del orden del 

día el que ha quedado fijado por unanimidad. 

Preside la sesión su titular abogado Marcelo Torres Bejarano, y actúa como 

secretario, el Gerente de la misma, abogado Carlos Ramos Andrade. El 

secretario procede a efectuar la lista de asistentes presente en esta junta, la 

misma que queda autorizada con su firma y con la del Presidente. 

El Presidente declara legalmente instalada y abierta esta sesión de Junta 

General Extraordinaria de Accionistas, a fin de conocer el anotado punto del 

orden del día. 

El Presidente concede el uso de la palabra al Gerente, quien manifiesta a la sala 

que se han venido manteniendo conversaciones con la compañía PACIFIC 

SUGAR 8 INVESTMENT COMPANY C.V. para que PREDIMASA, PREDIAL 

DIANA MARIA S.A. realice la recompra de las 45.000 acciones que está posee 

en la compañía, esto es, la requisición de acciones de propia emisión, sobre la 

totalidad de éstas que dicha compañía extranjera mantiene en propiedad. 

Manifiesta el Presidente que esta operación de compra de acciones se 

encuentra establecida en la Ley de Compañías, en cuyo artículo 192 se dispone 

que: “La compañía anónima puede adquirir sus propias acciones por decisión de 

la junta general, en cuyo caso empleará en tal operación únicamente fondos 

tomados de las utilidades líquidas y siempre que las acciones estén liberadas en 

su totalidad. Mientras estas acciones estén en poder de la compañía quedan en 

suspenso los derechos inherentes a las mismas”. Sobre el particular el 

Presidente pone en conocimiento de la Sala, que existen fondos suficientes en 

la cuenta de utilidades líquidas no distribuidas, valores que podrían ser aplicados 

para esta operación. 

También manifiesta el Gerente que se ha dispuesto la elaboración de un estudio 

que contenga la valoración de las acciones de la compañía, de tal suerte de 

poder establecer el precio de las mismas, el mismo que es compartido a los 

accionistas para que se pronuncien sobre el mismo. 

La Junta luego de deliberar al respecto, acuerda por unanimidad autorizar al Ab. 

Carlos Ramos Andrade, Gerente de la compañía para que proceda a adquirir 

45.000 acciones ordinarias, nomiñativas, de.un valor nominal de US $ 1,00 cada 

2



una del capital social de PREDIMASA, PREDIAL DIANA MARIA S.A., hasta por 

la:suma de US $ 5,800.000, pagaderos a 5 años plazo, pudiendo establecer. 

condiciones de pago de acuerdo al flujo de fondos de la empresa. La autorización 

es para que suscriba el respectivo Contrato de Compraventa de Acciones y la 

carta de transferencia de acciones, así como para que reciba|| los títulos 

contentivos de las referidas acciones. La presente resolución láitoriza. <al 

representante legal antes referido para que actúe a nombre de la empresa tanto «. 

en territorio nacional como extranjero. 
6, 

DS NA Zona 8 
SS 

   

No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente concede un receso para la 

redacción de la presente acta, hecho lo cual es leída y aprobada por unanimidad 

de los asistentes a esta junta, sin modificación alguna, firmando todos los 

accionistas presentes, junto con el Presidente y el secretario que certifica, con lo 

cual concluye esta sesión a las diez horas cinco minutos. h G 
ATT Ñ A b ¡0 po 

A a . C A . A X - 

Pz —_ A Su XA Nx y 

A TS 
SON A 

Le NS 
Ab. Marcelo Torres Bejarano Ab. CarlostRamos Andrade 

Presidente 

Los accionistas, A 

p. GENERATRUST ADMINISTRADORA DE 

FONDOS Y FIDEICOMISOS GTSA S.A. 

r 

Sr. Ricardo Parra Cabezas 

— Gerente 

p. Amanda González Neira 

  

a 7 PO 
Ing. Mariano Víctor González Bjarner 

A Y Í al 

ZE / / | 

p. José Antonio González Neira 

  

AE 

Ing. Máriano Víctor Gonzá lez. Bjátner. 
A) MD =/. 

/ ) 

/ Hs 
O 

en . 

Gerénte-Secretario 

X 

Ñ 

p. PACIFIC SUGAR 8 INVESTMENT COMPANY 

CV. ——- 
7 e A 

Ae AS =—— 7 add, EA Ñ 
E ¿A 7 Le AS == 
LKÉKÁ 

Ab. Marcelo Torres Bejarano 

Apoderado 

  

p. Juan Xavier González Neira 

  

E é, > HL: 
Ing. Mariano Victor González Bjarner 

de ES 
, e / 
[ E Y 

e / 
/ A 

p. Mariano Andrés González Peré 

   



p. Maricel Irene González Peré 

    

VR l 
DS ES 

Dra. Diana Mera González Bjarner 

Continúan firmas... 

p. Martín Santiago González Peré 

    

     
Ss 

A 

0 lan 

    

CERTIFICO: Que la presente acta es fiel copia de la original, la misma que 

reposa en el Libro de Actas de la compañía. 

Guayaquil, 13 de mayo de 2019 
N 

A 

TU y a 

Ab. Carlos Ramos Andradé” _ 

Gerente — Secretario” 

” 
yd 

  

180 COSTE QUA LE 
cu ESURBOR 

      

HE mE MSPON EL THE 

UE ESTE DOCUMENTO ES FIEL 

FUE EXHIBID 

m FOJAS.       



    

    

NOTARIA SEXAGESIMA PRIME 

bei PAQUIL 

Certif cado E 

> Certified es, 

MYRIAM CECILIA GARCÍA ENRIQUEZ 
: ENCARGADA AREA DE LEGALIZACIONES 
0 COORDINACIÓN ZONAL 8 

' Sello/Timbre:! 

SA Ona 

de Rsacores Cen 
Movilidad: ima 

    

      
  

       



Na 
O, 
E
 

N
G
 

COS 
n
e
a
r
”
 

  

) 

 
 
 
 
 
 

+


